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Płytka chromatograficzna na miarę XXI
wieku

"Chromatografia jest jedną z najpotężniejszych i wszechstronnych technik analitycznych dostępnych
powszechnie dla naukowców. Pozwala w stosunkowo łatwy sposób na rozdzielenie na czynniki
pierwsze i poznanie, poprzez porównanie wyników względem wzorca, składu chemicznego
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analizowanych mieszanin" wyjaśnia doktor Augusto Nascetti z Wydziału Chemii uniwersytetu
w Rzymie. Jedną z odmian chromatografii jest chromatografia cienkowarstwowa TLC, w której fazę
rozdzielczą stanowi cienka warstwa żelu (zwykle krzemionkowego czy celulozowego) naniesiona na
sztywną płytkę. Następnie na pokrytej żelem płytce umieszcza się próbkę analizowanego roztworu,
po czym dzięki działaniu sił kapilarnych, grawitacji lub pola elektrycznego następuje przepływ
i rozdział mieszaniny.

Włoscy naukowcy współpracujący z dr Augusto Nascetti opracowali nowy typ płytki zbudowany
z trzech warstw - standardowej warstwy żelowej, dzięki której następuje rozdział chromatograficzny
substancji tworzących badaną mieszaninę, szkła oraz zespołu fotodiod krzemowych, określających
zmiany intensywności światła fluorescencyjnego.

Analiza chromatograficzna z wykorzystaniem nowego typu płytki TLC wymaga ciągłego naświetlania
układu światem ultrafioletowym (UV), co wzbudza świecenie rozdzielanych związków chemicznych
wchodzących w skład analizowanej mieszaniny.

W ten sposób możliwe jest śledzenie na bieżąco procesu rozdziału i określenie ilości substancji
tworzących badaną próbkę.

Według naukowców tego typu nowoczesny układ przydatny może być między innymi w szybkich
analizach określających skład produktów spożywczych, np. wykrywaniu zanieczyszczeń substancjami
toksycznymi. PMW

Źródło: PAP - Nauka w Polsce
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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